

## مجلس شبلي المحلي موجز البيانات المالية لعام 2016 (بالآف الشواقل)

عدد السكان في السنة الماضية 6,221

عدد السكان \* 6,309

عدد البيوت 1,550

مساحة النفوذ (بالدونمات) 3,000  
التدريج الإجتماعي - الإقتصادي 3

## الموازنة

2015	2016	عقارات
1.188	2.136	ممتلكات جارية
1.483	1.640	استثمار
8.888	8.888	استثمارات لتغطية صناديق ممولة وأخرى
3.688	3.682	عجز متراكم في الميزانية العادية
1.953	2.200	العجز النهائي في الميزانية غير العادية
1.214	5.391	عجز مؤقت صافي في الميزانية غير العادية
18.414	23.937	المجموع

2015	2016	الإلتزامات
8.043	13.409	الإلتزامات جارية
1.483	1.640	صندوق لأعمال تطوير وغيرها
8.888	8.888	صناديق ممولة
18.414	23.937	المجموع
2015	2016	
6.756	6.140	عبء القروض لنهاية السنة

## كشف جباية ومدينين - أرنونا

2015	2016	
4.499	4.937	قيمه الدين لبداية السنة
6.589	7.095	التزام السنة
(1.666)	(1.675)	تخفيضات وإعفاءات ممنوحة
(794)	(1.286)	قيمة التحويل للديون غير مزودة وديون للإلغاء
8.628	9.071	مجموع الجباية
3.691	3.884	الجباية في سنة تقديم الكشف
4.937	5.187	قيمة الدين لنهاية السنة
16.219	17.505	ديون مزودة وديون للإلغاء
21.156	22.692	المجموع الكلي لنهاية السنة
12%	9%	نسبة الجباية من الديون المتأخره
76%	80%	نسبة الجباية من الجاري
43%	43%	نسبة الجباية من الدين الإجمالي
32	33	متوسط الأرنونا على السكن لكل م <sup>2</sup>

\* النسب محسوبة بدون ديون مزودة وديون للإلغاء

تمت المصادقة على ميزانية السلطة

من قبل وزارة الداخلية

## معطيات تنفيذ الميزانية العادية

المدخلات	ميزانية 2016	تنفيذ 2016	%	تنفيذ 2015	%
مدخولات ذاتية	6.787	6.852	24.30%	6.382	23.82%
اشترك وزارة المعارف	6.440	6.183	21.92%	6.449	24.07%
اشترك وزارة الرفاه	2.878	3.541	12.56%	3.110	11.61%
اشترك وزارات أخرى	550	331	1.17%	448	1.67%
منح وقروض	10.920	11.295	40.05%	10.401	38.82%
المجموع	27.575	28.202	100.00%	26.780	100.00%

المصروفات	ميزانية 2016	تنفيذ 2016	%	تنفيذ 2015	%
رواتب وأجور عامة	4.615	4.719	16.74%	4.162	15.52%
نشاطات وفعاليات أخرى	8.069	8.281	29.37%	8.644	32.23%
أجور التعليم	4.220	4.349	15.42%	3.909	14.57%
نشاطات وفعاليات التعليم	5.338	5.062	17.95%	5.241	19.54%
أجور الرفاه والشؤون الاجتماعية	660	675	2.39%	644	2.40%
نشاطات وفعاليات الرفاه والشؤون الاجتماعية	3.092	3.587	12.72%	2.916	10.87%
تمويل	280	229	0.81%	177	0.66%
تسديد قروض	1.301	1.294	4.59%	1.128	4.21%
المجموع	27.575	28.196	100.00%	26.821	100.00%
فائض عجز في سنة التقرير	6	(31)			

2015	2016	
0.12%		% العجز الجاري من المدخولات
21.06%	20.86%	% العجز المتراكم من المدخولات
25.22%	21.77%	% عبء القروض من المدخولات
30.02%	47.55%	% مجموع الإلتزامات من المدخولات
4.311	4.469	متوسط المصروف للفرد بالشبكل الجديد
60	65	متوسط عدد الوظائف

## معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية

2015	2016	
(1.978)	(1.214)	فائض (عجز) مؤقت لبداية السنة
4.692	3.467	المدخولات خلال السنة
3.928	7.644	المدفوعات خلال السنة
(1.214)	(5.391)	فائض (عجز) مؤقت حتى نهاية السنة

صحيح لشهر تشرين اول 2016